Declaratio quoad personas et bona exempta et non exempta.

§ 1. Cum autem postmodum, sicut accepimus, nonnulli ex privilegiatis et exemptis praefatis, solutionem subsidii huiusmodi fugere volentes, causam et causas in auditorio Rotae ac S. R. E. cardinalibus et forsitan aliis iudicibus et personis, in Romana Curia et extra eam, certis sub praetextibus, committi obtinuerint, et hoc modo subditos alios devote et faciliter solventes, contra mentem nostram, litibus involvi <sup>1</sup>, illosque <sup>2</sup>, gratia per nos eis concessa, quod exempti in praestatione subsidii huiusmodi, pro communibus necessitatibus, ut nos et nostros subditos praefatos a catholicae fidei hostibus, quos ita propinquos habemus, defendere possimus, impositi, contra publicam utilitatem, retardatur; ac volentes, ut par est, in praemissis opportune providere, motu proprio et ex certa scientia, apostolica auctoritate, tenore praesentium, quascumque causas desuper pendentes ad nos advocamus, et lites penitus extinguimus, quoad ea quae contributionem subsidii hu-

<sup>1</sup> Cherub. *involvant* (R. T.). <sup>2</sup> *Illosque ad aliud iudicium trahendo gratia etc.* ita legit *Bullarium Can. Reg. Congr. S. Salvat. Romae 1730*, (R. T.).

iusmodi tangunt dumtaxat; ac volumus quod omnes et singuli exempti, et quantumcumque privilegiati saeculares, etiam si curiales civitatis nostrae Maceratensis existant, et regimini civitatum praesint, ac almae Urbis et quorumcumque aliarum civitatum, oppidorum et locorum cives, vel quicumque nobiles, barones, feudatarii aut alias, etiam privilegio iuris in corpore clauso, exempti, et capitulum, collegium vel universitates <sup>1</sup> aut communitas sint, contributionem subsidii huiusmodi simpliciter et omnino; clerici vero, pro bonis ad eos ex parentum et propinquorum vel aliorum successione delatis, vel per eos acquisitis; ac clerici ipsi et religiosi, pro fructibus et bonis mobilibus sequae moventibus ecclesiarum, monasteriorum et beneficiorum quorumcumque, saecularium vel regularium, etiam si archiepiscopali, episcopali aut alia maiori dignitate praefulgeant, in gabellis, ad iuvandum et facilitandum solutionem subsidii huiusmodi, pro aliqua honesta parte dicti subsidii, universaliter impositis, vel imponi aut augere permissis, dicto triennio durante, contribuere teneantur, et ad id cogi et compelli iuris et facti remediis necessariis et opportunis possint et debeant, quibusvis exemptorum, clericorum et religiosorum huiusmodi privilegiis, exemptionibus, concessionibus, favoribus, declarationibus, sententiis, gratiis et indultis alias in suo robore permansuris.